דוח הדירקטוריון

ב.ס.ס.ח. - החברה הישראלית לביטוח אשראי בע"מ

דוח הדירקטוריון
לששת החודשים שהסתיימו ביום 30 ביוני 2010

דוח הדירקטוריון כולל גם מידע צופה פני עתיד, כהגדרתו בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968. מידע צופה פני עתיד הינו מידע בלתי וודאי לגבי העתיד, המבוסס על אינפורמציה שקיימת בחברה במועד הדו"ח וכולל הערכות של החברה או כוונות שלה, נכון למועד הדוח. התוצאות בפועל עשויות להיות שונות באופן מהותי מן התוצאות המוערכות או המשתמעות ממידע זה.

¹ היקף הפעילות בתחום מתן הערבות אינו מהותי.
² החברה בעלת רישיון מבטח המוגבל לעיסוק בענפים אלו בלבד.

4. חקיקה והסדרה בתחומי פעילות החברה

להלן יתוארו שינויים מהותיים בחקיקה והסדרה בקשר עם תחומי הפעילות של החברה, מאז הדוח התקופתי:

4.1. כללי**הוראות דין**

4.1.1. ביום 3 במרס 2010 פורסם חוק חוזה הביטוח (תיקון מס' 4), התש"ע - 2010 במסגרתו תוקן סעיף 28 שעוסק בפסיקת ריבית מיוחדת על מבטח בביטוחים אישיים (במקרה שלא שילם את תגמולי הביטוח שלא היו שנויים במחלוקת בתום לב במועדים הקבועים בסעיף 27 לחוק. התיקון מטיל על בית המשפט את החובה (ללא שיקול דעת) לפסוק ריבית מיוחדת (בשיעור שלא יעלה על פי שלושה מ"הריבית הקבועה" בהגדרת הפרשי הצמדה וריבית שבחוק פסיקת ריבית והצמדה) בכל מקרה של איחור בתשלום תגמולי ביטוח שלא היו שנויים במחלוקת כאמור. בנוסף, בית המשפט יהיה מוסמך (אך לא חייב) לפסוק ריבית זו גם על ביטוחים שאינם ביטוחים אישיים. תחילתו של תיקון זה 30 יום מיום פרסומו וגם לגבי הליכים שהיו תלויים ועומדים לפני בית המשפט ערב יום התחילה.

4.1.2. הצעת חוק החוזים האחידים (תיקון מספר 3) (חובת ציון אישור ותנאים מהותיים), התש"ע - 2010.

ביום 24 בפברואר 2010 פורסמה הצעת החוק במסגרתה מוצע לחייב את הספקים לציין באופן בולט אם החוזה האחיד שהם משתמשים בו נבדק על ידי בית הדין לחוזים אחידים. כמו כן, מוצע לקבוע כי סוגי ספקים מסוימים יחויבו לציין באופן בולט שהחוזה לא אושר, אם נבדק ולא אושר, אם הוגש לבדיקה אך ההליך טרם נסתיים, או אם לא הוגש כלל.

השינויים חלים החל מהדיווחים הנלווים לשנת 2009 ואילך.

4.2.6. ביום 25 בינואר 2010 פרסם המפקח חוזר שעניינו הבהרה בעניין כהונת עובד גוף מוסדי כדירקטור בו. בהתאם לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח) דירקטוריון וועדתיו, התשס"ז - 2007, לא ימונה לדירקטור ולא יכהן כדירקטור בגוף מוסדי מי שהוא עובד הגוף המוסדי, למעט מנהלו הכללי. בחוזר נקבע כי העסקתו של דירקטור בגוף המוסדי כבעל תפקיד בו (זולת המנכ"ל) וכעובד בפועל, אף אם אינו מוגדר פורמאלית כעובד הגוף המוסדי עצמו, אינה עולה בקנה אחד עם התקנות.

4.3. טיוטות חוזרים

4.3.1.

3.3. מסים על ההכנסה

סך המסים על ההכנסה בדוח רווח והפסד הגיע ל- 7.3 מיליון ש"ח למול 8.4 מיליון ש"ח בתקופה המקבילה בשנה הקודמת.

בחודש יולי 2009 התקבל בכנסת חוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התוכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010), התשס"ט-2009 אשר קובע, בין היתר, הפחתה הדרגתית נוספת של שיעור מס חברות ושיעור מס רווח הון ריאלי בישראל החל משנת 2011.

השפעת הפחתת שיעור המס על התוצאות בתקופת הדוח לעומת התקופה המקבילה אינה מהותית.

ג. נזילות ומקורות מימון**1. פעילות שוטפת**

הדירקטוריון והנהלה אחראים לעריכה ולהצגה של מידע כספי לתקופות ביניים אלה בהתאם לתקן חשבונאות בינלאומי IAS 34 - "דיווח כספי לתקופות ביניים" ובהתאם לדרישות הגילוי שנקבעו על ידי המפקח על הביטוח בהתאם לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981. אחריותנו היא להביע מסקנה על מידע כספי לתקופות ביניים אלה בהתבסס על סקירתנו.

היקף הסקירה

ערכנו את סקירתנו בהתאם לתקן סקירה 1 של לשכת רואי חשבון בישראל - "סקירה של מידע כספי לתקופות ביניים הנערכת על ידי רואה החשבון המבקר של הישות". סקירה של מידע כספי לתקופות ביניים מורכבת מבירורים, בעיקר עם אנשים האחראים לעניינים הכספיים והחשבונאיים, ומיישום נהלי סקירה אנליטיים ואחרים. סקירה הינה מצומצמת בהיקפה במידה ניכרת מאשר ביקורת הנערכת בהתאם לתקני ביקורת מקובלים בישראל ולפיכך אינה מאפשרת לנו להשיג ביטחון שניודע לכל העניינים המשמעותיים שהיו יכולים להיות מזוהים בביקורת. בהתאם לכך, אין אנו מחוויים חוות דעת של ביקורת.

מסקנה

בהתבסס על סקירתנו, לא בא לתשומת ליבנו דבר הגורם לנו לסבור שהמידע הכספי הנ"ל אינו ערוך, מכל הבחינות המהותיות, בהתאם לתקן חשבונאות בינלאומי IAS 34 ובהתאם לדרישות הגילוי שנקבעו על ידי המפקח על הביטוח בהתאם לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981.

נכסים

ליום 31 בדצמבר 2009 מבוקר ליום 30 ביוני
2009 2010
בלתי מבוקר אלפי ש"ח
1,221 1,371 1,062 נכסים בלתי מוחשיים
158 461 137 נכסי מסים נדחים
2,026 1,661 1,797 הוצאות רכישה נדחות
1,156 1,404 910 רכוש קבוע
66,184 61,590 65,605 נכסי ביטוח משנה
303 1,176 328 נכסי מסים שוטפים
2,325 1,568 7,535

מתכונת העריכה של הדוחות הכספיים ביניים

הדוחות הכספיים ביניים ערוכים בהתאם לכללים חשבונאיים מקובלים לעריכת דוחות כספיים לתקופות ביניים כפי שנקבעו בתקן חשבונאות בינלאומי 34 - "דיווח כספי לתקופות ביניים" ובהתאם לדרישות הגילוי שנקבעו על ידי המפקח על הביטוח בהתאם לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981.

עיקרי המדיניות החשבונאית ושיטות החישוב אשר יושמו בעריכת הדוחות הכספיים ביניים עקביים לאלה אשר יושמו בעריכת הדוחות הכספיים השנתיים.

ב. גילוי לתקני IFRS חדשים בתקופה שלפני יישומן

IFRS 9 - מכשירים פיננסיים

בחודש נובמבר 2009 פורסם IFRS 9 - מכשירים פיננסיים, אשר מהווה את השלב הראשון בפרוייקט החלפת IAS 39 - מכשירים פיננסיים: הכרה ומדידה.

מדיניות ההנהלה היא להחזיק בסיס הון איתן במטרה לשמר את יכולת החברה להמשיך את פעילותה כדי שתוכל להניב תשואה לבעלי מניותיה וכן על מנת לתמוך בפעילות עסקית עתידית. החברה כפופה לדרישות הון הנקבעות על ידי המפקח על הביטוח.
2. להלן נתונים בדבר ההון הנדרש והקיים של החברה בהתאם לתקנות הפיקוח על עסקי ביטוח שירותים פיננסיים (ביטוח) (הון עצמי מינימלי הנדרש ממבטח), התשנ"ח-1998 (תיקון), התשס"ד-2004 (להלן - "תקנות ההון") והנחיות המפקח.

ליום 31 בדצמבר 2009 (מבוקר) ליום 31 יוני 2010 (בלתי מבוקר) אלפי ש"ח
35,072 34,622 הסכום הנדרש על פי תקנות ההון המתוקנות (א)
27,751 27,856 הסכום הנדרש על פי תקנות ההון ערב פרסום התיקון
7,321 6,766 הפרש (ב)
29,947 30,901 הסכום הנדרש על פי תקנות והנחיות המפקח
97,256 97,256 הסכום הקיים המחושב על פי תקנות ההון: הון ראשוני
97,256 97,256 סך ההון הקיים ליום המאזן המחושב לפי תקנות ההון
67,309 66,355 עודף
16,299 29,743 עודפים שלא נכללו בחישוב ההון העצמי
(א) הסכום הנדרש כולל דרישות הון בגין:
27,751 27,856 פעילות בביטוח כללי/הון ראשוני נדרש
4,774 4,225 נכסי השקעה ונכסים אחרים
2,547 2,541 סיכונים תפעוליים
35,072 34,622 סה"כ הסכום הנדרש על פי תקנות ההון המתוקנות

- (ב) בחודש נובמבר 2009 פורסם תיקון לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (הון עצמי מינימלי הנדרש ממבטח) (תיקון), התשס"ט - 2009 (להלן - "התיקון").

בהתאם לתיקון מבטח יהיה חייב להגדיל, עד למועד פרסום הדוח הכספי, את הונו העצמי בגין ההפרש שבין ההון הנדרש לפי התקנות, לפני התיקון ולאחריו (להלן - "ההפרש"). ההפרש יחושב לכל מועד של הדוח הכספי. הגדלת ההון העצמי תעשה במועדים ובשיעורים המפורטים להלן: